[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
03 июля 2023 г.                                                                                                      № 584

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 01.11.2019 г. № 827

С целью улучшения санитарно-экологической обстановки на территории городского округа Вичуга, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», решением городской Думы городского округа Вичуга седьмого  созыва от 28.07.2022 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление администрации городского округа Вичуга от 01.11.2019 г. № 827  «Об определении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Вичуга» следующие изменения:
1.1. В  преамбуле  Постановления:

слова «решением городской Думы городского округа Вичуга шестого созыва от 28.12.2017 № 67 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Вичуга», заменить словами «решением городской Думы городского округа Вичуга седьмого  созыва от 28.07.2022 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Вичуга»;
1.2. Пункт 49  Приложения № 1 «Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Вичуга (табличная форма)»  к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 01.11.2019 г. № 827 исключить.

1.3. Нумерацию пунктов Приложения  № 1 «Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Вичуга (табличная форма)» к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 01.11.2019 г. № 827 применить с учетом изменений внесенных настоящим постановлением,  в соответствующей числовой последовательности.

1.4. Пункт 50  Приложения  № 1 «Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Вичуга (табличная форма)»  к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 01.11.2019 г. № 827  изложить  в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
1.5. Пункт 251  Приложения № 1 «Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа Вичуга (табличная форма)» к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 01.11.2019 г. № 827 изложить  в новой  редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации городского округа Вичуга  по жилищно-коммунальному хозяйству, председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга Мочных В.В.

Глава городского округа Вичуга                                                         П.Н. Плохов
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 03.07.2023 г. № 584
Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от  01.11.2019 г. № 827
Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории городского округа Вичуга

(табличная форма)

	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО
	Статус собственности  земельного участка контейнерной площадки
	Приме
ча
ние

	Адрес контейнерной площадки
	Графичес-кие координаты
	Пло-щадь кв.м
	Тип исполь-зуемого покрытия
	Коли-чество контей-неров
	Объ-ем кон-тей-неровкуб.м
	Наименова-ние организа-ции или ФИО
	ОГРН записи в ЕГРЮЛ или ЕГРИП или паспортные данные
	Адрес

	50
	г. Вичуга, ул. Б.Хмельницкого, 48
	57.208784

41.929490
	6,0
	бетонный
	4
	3.0
	ООО «ВУК »

	1113701000808
	г. Вичуга, ул. Мира, д. 29
	14 МКД. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, использующие помещения 1 этажа МКД, в целях осуществления своей предпринимательской деятельности.
	Участок, государственная собственность на который не разграничена.

	251
	г. Вичуга, ул. Урицкого, д. 115
	57.207586, 41.956495
	3
	земляной
	2
	1,5

	Жилые дома индивидуальной застройки
	Участок, государственная собственность на который не разграничена

[image: image2.png]